
1|3

Město Šumperk
Městský úřad Šumperk
nám. Míru 1, 787 01 Šumperk

Naše čj.: MUSP 147502/2024
Naše sp. zn.: 140843/2024 RUI *MUSPX02UHY5A*

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. SML/2024/0454/RUI

uzavřený v souladu se zněním § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále
jako „občanský zákoník"), v jeho platném znění.

1. Smluvní strany.

Město Šumperk
se sídlem: nám. Míru 364/1, 787 01 Šumperk
IČO: 00303461
DIČ: CZ00303461
Zastoupené:
ve věcech smluvních: Mgr. Karlem Hoškem, 2. místostarostou
ve věcech technických: Ing. Janem Hrubým, vedoucím odboru strategického rozvoje, územního

plánování a investic
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Šumperk
číslo účtu: 800
tel:
e-mail:
Dále jen: Objednatel
na straně jedné

a

ELEKTRO-LUMEN, s.r.o.
se sídlem: Hranická 505, 753 61 Hranice IV
IČO : 47976446
DIČ: CZ47976446
Zastoupené:
ve věcech smluvních: Ing. Zdenek Král, jednatel
bankovní spojení: Komerční banka a.s.
číslo účtu: 1024241831/0100

Dále jen: Zhotovitel



 2|3 

 
2. Úvodní ustanovení 

 
1. Výše uvedené smluvní strany uzavřely dne 21.5.2024 v souladu s výše uvedenými 

ustanoveními občanského zákoníku smlouvu o dílo č. SML/2024/0454/RUI a dne 
21.11.2024 dodatek č. 1 (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je realizace Rekonstrukce 
veřejného osvětlení v Šumperku - 1. etapa. 

 
 
 
 
 

3. Předmět dodatku 
 

1. Dodatkem č. 2 se doplňuje smlouva v čl. 3 Cena díla, bod 3.1 o toto ustanovení:  
Objednatel prací Město Šumperk je plátce daně z přidané hodnoty s DIČ: CZ00303461 a  při 
přijetí stavebních prací, které jsou předmětem uvedené smlouvy, jedná jako osoba povinná k 
dani ve smyslu § 92a odst. 1 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném 
znění (dále i „zákon o DPH“).  
Vystavené daňové doklady proto musí ve smyslu § 29 zákona o DPH obsahovat náležitost 
„daň odvede zákazník“. 
 
 
V čl. 7 Platební podmínky je celý bod 7.2 nahrazen tímto zněním: Zhotovitelem vystavený a 
objednatelem evidovaný daňový doklad není možné vracet zpět zhotoviteli k doplnění či 
k opravám. Zhotovitel je povinen v souladu s § 42 a § 43 zákona o dani z přidané hodnoty 
vystavit opravný daňový doklad k původně vystavenému daňovému dokladu s datem 
zdanitelného plnění dle příslušného ustanovení zákona o dani z přidané hodnoty. 

  
 
 
 

 
4. Závěrečná ustanovení 

 
1. Tento dodatek č.2 ke Smlouvě o dílo se řídí právem České republiky.  
2. Ostatní ujednání sjednaná ve smlouvě o dílo č. SML/2024/0454/RUI ze dne 21.05.2024 ve 

znění dodatku č. 1 ze dne 21.11.2024 zůstávají beze změny.  
3. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek před jejím podpisem přečetly, že byl uzavřen podle 

jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a její autentičnost stvrzují svými 
podpisy.  

4. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek č. 2 neobsahuje obchodní tajemství dle ust. § 504 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, případně důvěrné informace a 
souhlasí s jeho zveřejnění v plném rozsahu v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), případně i s jejím jiným zveřejněním např. na internetových 
stránkách, úřední desce apod. 

5. Dodatek č. 2 je uzavřen prostřednictvím elektronických prostředků na dálku. Dodatek č.2 je 
uzavřen doručením dodatku č.2 opatřeném Zaručeným elektronickým podpisem oprávněných 
osob obou Smluvních stran druhé Smluvní straně prostřednictvím datové schránky. Dodatek 
nabývá účinnosti dnem zveřejněním v registru smluv.  



3|3

6. Tento dodatek byl uzavřen na základě usnesení RM č. 2406/24 ze dne 25.11.2024.

V Šumperku dne: V Hranicích dne:

............................................................ ....................................................
Město Šumperk ELEKTRO-LUMEN, s.r.o.
Mgr. Karel Hošek Ing. Zdenek Král
2. místostarosta jednatel


